
COMUNE DI CALATABIANO
Provincia di Catania

Ufficio Del Sindaco

Determinazione Sindacale n. 06 del 20.01.2012

OGGETTO: nomina Assessori.

IL SINDACO

Premesso che

> Con propria determinazione n. 9 del 15.06.2007, si è provveduto, ai sensi dell'art. 12 della

L R. 26 agosto 1992, n. 7, come modificato dall'ari:. 40 della L. R. n. 26/93 e dagli artt. 8 e

15 della L R. n. 35/97, alla nomina, giusta il disposto dell'art. 4 della L R. n. 25/00, della

Giunta comunale, nella seguente composizione:

1. Dr.ssa BRANCATO MARISA, nata ad Acireale il 27.01.1972;

2. Sig. FAZIO ANTONINO, nato ad Acireale il 01.04.1964;

3. Sig.ra PETRALIA MARIA, nata a Calatabiano il 03.06.1956;

4. Sig. TURRISI SALVATORE, nato a Giarre, il 10.10.1967;

5. Sig. SAMPERI SALVATORE, nato a Calatabiano, il 17.01.1961;

6. Arch. PATANE'ELOISA, nato a Calatabiano il 02.03.1976;

> gli assessori nominati hanno prestato il giuramento, previsto dall'art. 15, co. 2, della L. R. n.

7/92 e ss. mm. ed ii., prima di essere immessi nell'esercizio delle loro funzioni, ed hanno

reso le dichiarazioni di legge relative all'insussistenza, a loro carico, di cause di

incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità;

> con propria determinazione n. 12 del 27.06.2007, sono state attribuite, ai nominati

assessori, ai sensi dell'art. 12, co. 8, della L. R. n. 7/92 e ss. mm. ed ii., le deleghe di

determinate attribuzioni sindacali, come nella stessa indicate;

> con propria determinazione n. 26 del 30.09.2008, per le motivazioni nella stessa addotte, è

stato revocato, ai sensi dell'art. 12, co.9, della L. R. n. 7/92 e ss. mm. ed ii., dalla carica di

assessore comunale, la sig.ra Petralia Maria;

> su detta revoca, ai sensi dell'art. 12, co. 9, della L. R. n. 7/92 e ss. mm. ed ii, è stata, entro

sette giorni, fornita al Consiglio comunale circostanziata relazione sulle ragioni del

provvedimento e che, sulla stessa, il consiglio ha espresso le proprie valutazioni;



> con nota prot. n. 11701 del 26.09.2008, il sig. Turrisi Salvatore Mario Cateno ha rassegnato

le dimissioni volontarie dalla carica di assessore comunale;

> con nota prot. n. 11997 del 01.10.2008, la sig.ra arch. Patanè Eloisa ha rassegnato le

dimissioni volontarie dalla carica di assessore comunale;

> con propria determinazione n. 28 del 03.10.2008, sono stati nominati assessori, ai sensi

dell'art. 12 della L R. 26 agosto 1992, n. 7, come modificato dall'alt. 40 della L R. n. 26/93

e dagli artt. 8 e 15 della L R. n. 35/97, il sig. La Limina Carmelo e la sig.ra Spinella Carminia;

> con propria determinazione n. 30 del 22.10.2008, è stato nominato assessore, ai sensi

dell'art. 12 della L. R. 26 agosto 1992, n. 7, come modificato dall'alt. 40 della L. R. n. 26/93

e dagli artt. 8 e 15 della L R. n. 35/97, il geom. Spoto Agatino;

> con propria determinazione n. 10 del 11.06.2009, è stata disposta la revoca della nomina di

vicesindaco all'assessore dr.ssa Marisa Brancato;

> con propria determinazione n. 11 del 11.06.2009, è stato nominato vice sindaco l'assessore

Antonino Fazio;

> con nota prot. n. 7566 del 15.06.2009, la dr.ssa Marisa Brancato ha rassegnato le dimissioni

volontarie dalla carica di assessore comunale;

> con propria determinazione n. 17 del 06.08.2009, è stato nominata assessore, ai sensi

dell'art. 12 della L R. 26 agosto 1992, n. 7, come modificato dall'alt. 40 della L R. n. 26/93

e dagli artt. 8 e 15 della L R. n. 35/97, la dott.ssa Destro Mignino Simona;

> con propria determinazione n. 47 del 10.06.2011, è stato disposta la revoca di vicesindaco

all'assessore Antonino Fazio;

> con propria determinazione n. 60 del 02.11.2011, è stato nominato vice sindaco l'assessore

Agatino Spoto;

> con nota prot. n. 13462 del 23.09.2011, la sig.ra Carminia Spinella ha rassegnato le

dimissioni volontarie dalla carica di assessore comunale;

> con nota prot. n. 13596 del 27.09.2011, la dr.ssa Destro Mignino Simona ha rassegnato le

dimissioni volontarie dalla carica di assessore comunale;

> con nota prot. n. 566 del 16.01.2012, il sig. La Limina Carmelo ha rassegnato le dimissioni

volontarie dalla carica di assessore comunale;

Atteso che

> stante le dimissioni volontarie presentate con le note in premessa citate dagli assessori

Carminia Spinella, Destro Mignino Simona e La Limina Carmelo, necessita provvedere alla

nomina dei nuovi assessori;



Visti

> il citato art. 12 della L. R. n. 7/92 e ss. mm. ed li.;

> l'art. 4 della L R.n. 25/00;

> l'art. 54, co. 5, del D.Lgs. n. 267/00;

> l'art. 4, co. 1, della L.R. n. 6/11;

DETERMINA

Di nominare quali nuovi assessori di questo Ente:

- il sìg. FORMICA ANTONINO, nato a Calatabiano il 26.09.1961 ed ivi residente in via Pegno

Quaderaro s.n.;

- il sig. SPINELLA SALVATORE, nato a Calatabiano il 16.01.1966 ed ivi residente in via De Parisio

n.26;

- la sig.ra MELITA RITA, nata Calatabiano il 29.12.1943 ed ivi residente in via Battioni n. Il/a.

Di riservarsi di eventualmente delegare, con successivo provvedimento, ai predetti assessori,

determinate attribuzioni.

DISPONE

La notifica del presente provvedimento ai tre nuovi assessori nominati e la trasmissione di copia

del presente atto, ai sensi dell'art. 12, co. 10, della L. R, n. 7/92 e ss. mm. ed ii., al Consiglio

comunale; all'Assessorato Regionale della famiglia, delle politiche sociali e delle autonomie locali -

Ufficio Elettorale; all'Ufficio Elettorale; alla Prefettura di Catania; all'Ufficio Segreteria; ai

Responsabili delle aree e dei servizi comunali; all'Ufficio Pubblicazioni.

Calatabiano, lì 20 gennaio 2012 ILSIND

(Dr. Arch. Antompfj tralia)


